PAGE
1
[image: image3.png]

TERMO DE ADITAMENTO Nº 006/061/SIURB/13/2016.
CONTRATO Nº 061/SIURB/13.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2013-0.098.429-1.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: LEMAM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
OBJETO:
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE URBANIZAÇÃO INCLUINDO DEMOLIÇÕES, OBRAS DE RECUPERAÇÃO E REFORÇO ESTRUTURAL, REFORMA DE ESPAÇOS REMANESCENTES, CONSTRUÇÃO DE NOVAS ESTRUTURAS, OBRAS VIÁRIAS E OBRAS DE READEQUAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO ARQUITETÔNICA E PAISAGÍSTICA DO PARQUE DO CHUVISCO.
OBJETO DO ADITAMENTO:
DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL, COM O CONSEQUENTE REPLANILHAMENTO, ADOÇÃO DE NOVA PLANILHA DE SERVIÇOS E PREÇOS E DO NOVO CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.
Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Secretário da Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, Senhor Roberto Garibe, adiante designada “PREFEITURA” e, de outro lado, a empresa LEMAM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA,  sediada na Rua Rui Barbosa, 381 – 2º andar – cj. 22 – Bela Vista – São Paulo – SP,  inscrita no CNPJ sob o nº 04.002.395/0001-12, neste ato representada por seu Procurador, Senhor Luciano Benedito, portador do RG nº 21.563.486-X e do CPF nº 170.767.518-01, a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o parecer jurídico de fls. 7.971 e o despacho autorizatório de fls. 7.972, do Processo nº 2013-0.098.429-1, lavrar o presente Termo de Aditamento do Contrato nº 061/SIURB/13, na conformidade das seguintes Cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA -
DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL, COM O CONSEQUENTE REPLANILHAMENTO, ADOÇÃO DE NOVA PLANILHA DE SERVIÇOS E PREÇOS E DO NOVO CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

1.1. Alteração contratual, com o consequente replanilhamento, adotando-se  nova planilha de serviços e preços, conforme fls. 7295/7345, inclusão dos serviços extracontratuais de fls 7.053/7.079/7.080 e 7.190/7.242, sem alteração do valor contratual;
1.2. Adoção do novo Cronograma Físico-Financeiro, sob fls. 7.347/7.348.
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Ficam ratificadas em todos os seus termos as Cláusulas do Contrato nº 061/SIURB/13 e dos respectivos Aditamentos que não colidam com o presente.
 E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, após terem lido o mesmo.
  São Paulo,             de                                   de 2016.

                           _______________________________________________
P R E F E I T U R A

 ROBERTO GARIBE
SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS - SIURB

_____________________________________________________

                                                    LUCIANO BENEDITO

 PROCURADOR

                                    LEMAM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
[image: image1.png]—

P[{EFEIRA DE
SAO PAULO

INFRAESTRUTURA URBANA
E OBRAS

[image: image2.emf]______________________________________________________________________________________________
cagr/crt/wa

[image: image3.png]